1

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 01.001/2023

GABARITO PRELIMINAR

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Florai, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição
Federal, nas disposições contidas na Lei Orgânica do Município e suas posteriores alterações, na Lei Municipal
n° 896/2001 e suas posteriores alterações, Lei Municipal nº 1332/2013 e suas posteriores alterações, Lei
Municipal nº 1333/2013 e suas posteriores alterações, Lei Municipal nº 1638/2023 e demais legislação
pertinente, TORNA PÚBLICO o Gabarito Preliminar, no Processo de Seleção de Pessoal - Concurso Público
Edital n˚ 01.001/2023, como segue:

Cargo de ASSISTENTE SOCIAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E C D B D A C B B E

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D D C C B A D B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B E D A C B E B E A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B D A E A C B D E

Cargo de AUXILIAR DE SALA DE AULA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E B C D C A D A B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A C A B A B D E B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E A B D D E B C B A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D C E E A C B B C

2

Cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B D E A C C D B E A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C E C D C A B D C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C D B E A E D C B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A D D C A B C E D

Cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B D E A C C D B E A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C E C D C A B D C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C E C B A B D E B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D C C E A B D E D

Cargo de AUXILIAR/TÉCNICO DE ENFERMAGEM

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E B C D C A D A B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A C A B A B D E B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D E B A C B D B B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E B A C D C A D C

3

Cargo de CONTADOR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E C D B D A C B B E

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D D C C B A D B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A D C C A E A D D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B C D A B E E C B

Cargo de COZINHEIRA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B D E A C C D B E A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C E C D C A B D C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C D B B A B E B A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B B B C B B B D E E

Cargo de EDUCADOR INFANTIL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E C D B D A C B B E

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D D C C B A D B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B B D B D E B B A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C D C A D B A A A

4

Cargo de EDUCADOR SOCIAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E B C D C A D A B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A C A B A B D E B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A E D B C D A B A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E B C D B D A B C E

Cargo de ENFERMEIRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E C D B D A C B B E

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D D C C B A D B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A E D B C C D A B B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D E E A B C A C A

Cargo de FONOAUDIÓLOGO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E C D B D A C B B E

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D D C C B A D B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C D B D C E D B B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E D B D A E C A E D

5

Cargo de GARI MASCULINO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B D E A C C D B E A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C E C D C A B D C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B B C E D C C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B B A D B C B C B E

Cargo de LAVADOR/LUBRIFICADOR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B D E A C C D B E A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C E C D C A B D C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B C E D E A B D B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E B A E D B D B C A

Cargo de MÉDICO CLÍNICO GERAL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E C D B D A C B B E

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D D C C B A D B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D B E A C E D C E D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B E C C E C A B E A

6

Cargo de MONITOR ESCOLAR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E B C D C A D A B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A C A B A B D E B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D E A A C E B C C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C B C A A D C A C

Cargo de MOTORISTA CATEGORIA “D”

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B D E A C C D B E A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C E C D C A B D C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B D B B B D E A D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E D B D C C B D A D

Cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B D E A C C D B E A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C E C D C A B D C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B B C B A E A D D B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C C C C E B C A D

7

Cargo de PEDREIRO I

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B D E A C C D B E A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C E C D C A B D C A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D E A B D C E A C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A D B D E C E B A

Cargo de PROFESSOR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E C D B D A C B B E

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D D C C B A D B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A D B E C E B E C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D B A C E D B C D

Cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E C D B D A C B B E

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D D C C B A D B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A C D A B B E C B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C A D D B E A C C

8

Cargo de PSICÓLOGO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E C D B D A C B B E

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D D C C B A D B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D E A E E A C C C A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E B C A B B D D E B

Cargo de PSICOPEDAGOGA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E C D B D A C B B E

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D D D C C B A D B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D A E E A B A D E C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B E A A C D E A D A

Cargo de RECEPCIONISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E B C D C A D A B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A C A B A B D E B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E D A C A E D B A E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B A B C D C B E C

Floraí/PR, 19 de fevereiro de 2024.

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO